?ra°riam"po-  iudicabuutur.  Quatuor  enim  ordines  erunt  in  iudicio, 
ut  dicit  Glossa  super  illud  Psalmi  ̂  :  «  Non  resurgent 
impii  in  iudicio  ». 

Sed  quomodo  iudicabunt  Sancti,  cum  scriptum 

Qnaestio.  sit   loaunis    quiuto  ̂  :    «  Pater   omne  iudicium  dedit 
Fiho  » ? 

Dicendum ,  quod  est  iudicium  auctoritatis,  quo 
Resp.  iudicabit  tota  Trinitas;  disceptationis ,  quo  solus 

Christus  homo;  assessoriae  dignitatis ,  quo  soli  San- 
cti  perfectiores ;  approbationis ,  quo  omnes  boni; 

comparationis ,  quo  boni,  id  est  minus  maii;  Mat- 
thaei  duodecimo  * :  «  Viri  Ninivitae  surgent  in  iudicio 
cum  generatione  ista  et  condemnabunt  eam  ». 

Et  dominabuntur  populis,  scilicet  post  iudicium ; 

Apocalypsis  quinto  ̂  :  «  Regnabimus  super  terram  »,  id 
est  terrenos.  Vel:  dominabuntur  populis,  post  mor- 
tem;  Matthaei  decimo  quinto:  «  CatelU  edunt  de  nii- 
cis,  quae  cadunt  de  mensa  dominorum  suorum»,  id 
est  nos  de  beneficiis  Beatorum.  Et  regnabit,  cum 
eis,  vel  in  eis,  Dominus  illorum,  scilicet  Christus; 

Apocalypsis  decimo  nono :  «  Rex.  regum  »  etc. ;  in 
perpetuum;  Lucae  primo:  «  Regni  eius  non  erit 
fmis  »;  Psalmus:  «  Regnnm  tuuni ,  regnum  omiiium 
saeculorum  ». 

Qui  confulunt  in  illum.  Hic  tangit  gloriam  frui- 
reTiio.qnoaA  tionis ;  et  hanc   tangit  in   tribus,  scilicet    in  cogni- 
fionem  ̂ rtHone  veritatis ,  in  inhaesione  bonitatis ,  ibi:  El  fide- 

^'""'      les  in  dikctione;  in   perfectione   comprehcnsionis , 
ibi:  Quoniam  donum  ct  pax  est  etc. 

(Vers.  9.).  Dicit  ergo:  Qui  confdunt  eic,  quasi 

Primo.  dicat,  non    solum   iudicabunt,  sed  etiam  qui  confi- 
dunt  in  illum,  sciUcet  Deum,  in  praesenti,  secundum 
iUud  Psalmi  ̂ :  «  Oui  confidunt  in  Domino  sicut  mons 

Sion  »;  intelligent  veritatem,  aperta  visione ;  primae 
loannis  tertio:  «  Videbimus  eum,  sicuti  est  »;  (ilossa: 
«  Secundum  confidentiam  veram  datur  intellectus  ve- 

ritatis  ».  Et  fideles  in  dilectione ,  id  est  (ideUter  il-  secoudo. 
lum  diligentes  et  inseparabiUter ,  sicut  Apostolus,  qui 
dicebat:  «  Quis  nos  separabit  a  caritate  Christi  »  etc, 
ad  Romanos  octavo  ̂  ;  Ecclesiastici  sexto :  «  Amico 
fideU  nulla  est  comparatio  »;  acquiescent  iUi;  Glossa: 
«  Quia  in  futuro  ab  eius  societate  non  poterunt  avelli, 
quem  hic  fide  et  spe  iam  tenebant » .  Succedet  ergo 
intelligentiae  lidei  quies  in  Deo  per  dilectionem.